



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบต.หัวโทน โทร.๐๔๓-๕๐๑๙๔๐

ที่ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการจัดทำราคาากลางและขอความเห็นชอบการกำหนดราคาากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโทน หมู่ที่ ๑ จากสี่แยกบ้านนายสัมภาษณ์ โลกตุ ถึงบริเวณหน้าวัดโคกหนองเต่าเนกขัมมาราม

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

๑.เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน ที่ ๒๔๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโทน หมู่ที่ ๑ จากสี่แยกบ้านนายสัมภาษณ์ โลกตุ ถึงบริเวณหน้าวัดโคกหนองเต่าเนกขัมมาราม กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๕๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒,๗๒๕ ตารางเมตร ใหญ่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวนเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๔๒๔,๕๐๐ บาท (แปดล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อรับผิดชอบคำนวณราคาากลางงานก่อสร้างให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาากลางงานก่อสร้าง แล้วเสนอต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่ทราบเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบนั้น

๒.ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้าง ได้พิจารณา และกำหนดราคาากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโทน หมู่ที่ ๑ จากสี่แยกบ้านนายสัมภาษณ์ โลกตุ ถึงบริเวณหน้าวัดโคกหนองเต่าเนกขัมมาราม กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๕๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒,๗๒๕ ตารางเมตร ใหญ่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวนเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๔๒๔,๕๐๐ บาท (แปดล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน เรียบร้อยแล้ว ตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคาากลางของคณะกรรมการกำหนดราคาากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการแล้ว ผลปรากฏดังนี้

๑. การดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโทน หมู่ที่ ๑ จากสี่แยกบ้านนายสัมภาษณ์ โลกตุ ถึงบริเวณหน้าวัดโคกหนองเต่าเนกขัมมาราม กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๕๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒,๗๒๕ ตารางเมตร ใหญ่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวนเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๔๒๔,๕๐๐ บาท (แปดล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

๒. ราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคาากลางคำนวณได้ ๘,๔๒๔,๕๐๐ บาท (แปดล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓.ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้างขอรายงานผลการกำหนดราคาากลางและเสนอต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน เพื่อพิจารณาเห็นชอบราคาากลางโครงการ ดังนี้

พิจารณาเห็นชอบให้กำหนดราคาากลางตามที่คณะกรรมการกำหนดราคาากลางคำนวณราคาได้ เมื่อวันที่ มิถุนายน ๒๕๖๕ จำนวน ๘,๔๒๔,๕๐๐ บาท (แปดล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

หากเห็นชอบแล้วได้โปรดลงนามในแบบสรุปราคาากลาง ที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูลย์ อะทาโส)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุรศิลป์ ภูหินกอง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนุชนาฏ ปริญญานท์)

กรรมการและเลขานุการ

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เห็นชอบ
วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

(นางสาวณัฐกานต์ ทองยศ)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

เห็นชอบ
วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของ นายก อบต.

เห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ ๘,๔๒๔,๕๐๐ บาท
(แปดล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

อื่นๆ.....

(นายไพรัช เลิศพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโทน หมู่ที่ 1 จากสี่แยกบ้านนายสัมภาษณ์ โลกตุ
ถึงบริเวณหน้าวัดโคกหนองเต่าเนกขัมมาราม กว้าง 5 เมตร ยาว 2,545 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,725
ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโทน หมู่ที่ ๑
จากสี่แยกบ้านนายสัมภาษณ์ โลกตุ ถึงบริเวณหน้าวัดโคกหนองเต่าเนกขัมมาราม (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.หัวโทนกำหนด)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน / องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,424,500.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโทน หมู่ที่ 1

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 มิ.ย. 2565 เป็นเงิน 8,424,652.03 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ไพฑูลย์ อะทาโส ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 นุชนาฏ ปริญญานท์ กรรมการกำหนดราคากลาง นักจัดการงานทั่วไป

7.3 สุรศิลป์ ภูหินกอง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโพธิ์ หมู่ที่ 1 จากสี่แยกบ้านนายสัมพันธ์ สไลด์ ถึงบริเวณหน้าวัดโคกหนองเต่า เข็มมาราม กว้าง 5 เมตร ยาว 2,545 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,725 ตารางเมตร ใหลูทางข้างละ 0.20 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโพธิ์ อำเภอสุพรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโพธิ์ อำเภอสุพรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถมบ่่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถมบ่่าและขุดต่อ	ตร.ม.	12,725.000	3.83	48,736.75	1.3479	5.16	65,692.26
2	ขนาดกลาง 1.2 งานขุดหรือพื้นที่ทางลูกรังเดิม ทน 25 ซม. แล้วบดทับ 1.3 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ตร.ม.	200.000	11.44	2,288.00	1.3479	15.41	3,083.99
3	1.3.1 งานดินคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	30.000	57.86	1,735.80	1.3479	77.98	2,339.68
4	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	1,272.500	481.20	612,327.00	1.3479	648.60	825,355.56

ไพฑูย์ ะทาโต

15 มิถุนายน 2565 14:35:55

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโชน หมู่ที่ 1 จากสี่แยกบ้านขี้แมงมุม กว้าง 5 เมตร ยาว 2,545 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,725 ตารางเมตร ใหญ่ทางข้างละ 0.20 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโชน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโชน/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโชน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1	ลบ.ม.	254,500	148.41	37,770.34	1.3479	200.04	50,910.64
6	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	12,725.000	402.43	5,120,921.75	1.3479	542.43	6,902,490.42
7	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	125.000	230.70	28,837.50	1.3479	310.96	38,870.06
8	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	1,145.000	187.43	214,607.35	1.3479	252.63	289,269.24
9	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	2,545.000	63.63	161,938.35	1.3479	85.76	218,276.70

ไพฑูริย์ อดิศักดิ์

15 มิถุนายน 2565 14:35:55

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโชน หมู่ที่ 1 จากสี่แยกบ้านนาขี้ผึ้งมากรม กว้าง 5 เมตร ยาว 2,545 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,725 ตารางเมตร ใหญ่ทางข้างละ 0.20 เมตร องค์กรบริหารส่วนตำบลหัวโชน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ด่วนวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์กรบริหารส่วนตำบลหัวโชน/องค์กรบริหารส่วนตำบลหัวโชน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	4. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 4.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.	ม.	28.000	537.24	15,042.72	1.3479	724.14	20,276.08
11	5. งานป้ายโครงการ	set	2.000	3,000.00	6,000.00	1.3479	4,043.70	8,087.40
รวมราคากลาง								8,424,652.03

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวโชน หมู่ที่ 1 จากสี่แยกบ้านนายสัมพันธ์ โลกตุ้ ถึงบริเวณหน้าวัดโคกหนองต่าเนกซันมาราม กว้าง 5 เมตร ยาว 2,545 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,725 ตารางเมตร ใต้ทางขังละ 0.20 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโชน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโชน/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโชน


(นุชนาฎ ปริญญาพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(ไพฑูย์ อะทาศ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(สุรสิลป์ กุหินทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ไพฑูย์ อะทาศ

15 มิถุนายน 2565